
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Roma  

IV  Unità Operativa – Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392610 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO  ata.rm@istruzione.it 
sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-  20268    USCITA - 

                                         Roma,  12/9/2016 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D. L.vo 16/4/1994, n. 297, che approva il T.U. delle disposizioni in materia di istruzione; 
VISTA  la nota trasmessa dal M.I.U.R. – D.G.P.S. – 19976  del 22/7/2016 riguardante le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 
TENUTO CONTO dell’adeguamento dell’organico alle situazioni di fatto del personale A.T.A.; 
VISTO il proprio provvedimento n. 18670 del 26/8/2016 con il quale sono state disposte le utilizzazione e le assegnazione provvisorie per i 

profili di assistente amministrativo e tecnico per l’a.s. 2016/17; 
VISTE le sedi vacanti e disponibili; 
VISTI  i ricorsi pervenuti; 
RILEVATO  che  all’assistente amministrativa Lamanuzzi Luciana Rosanna  è stata concessa erroneamente l’assegnazione provvisoria in una 

scuola dello stesso distretto di titolarità; 
RITENUTA la necessità nell’interesse pubblico e nell’esercizio del potere di autotutela di procedere alla rettifica de l provvedimento di 

assegnazione suddetto; 
ESAMINATE  le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria per il profilo di Assistente Amministrativo e Assistente Tecnico per 
l’a.s. 2016/17; 

DISPONE 



Pag.  -2 - 
 
 Il provvedimento n. 18670 del 26/8/2016 relativo alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie, per l’a.s. 2016/17, dei profili del 
personale A.T.A.  indicati nelle premesse è modificato ed integrato  come appresso indicato: 

 
UTILIZZAZIONI ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 
N Cognome e nome Data  nascita Punti Sede di provenienza     Sede assegnata.   
  
1 PARUCCINI Nadia  25/01/56 709 I.C. via Ferraironi – RMIC8EW00X  I.C. via Tor de Schiavi – RMIC8CC007 
 
2 ROCCHI Maria Paola  12/3/58  203 I.S. De Pinedo-Colonna – RMIS10700Q I.C. L. da Vinci  Roma – RMIC8BZ00C 
 
3   PASQUALI Assunta  2/11/59  668 L.S. Spallanzani  di Tivoli – RMPS200007 I.C.Tivoli IV – RMIC892003 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  

 
N Cognome e nome Data  nascita Punti Sede di provenienza     Sede assegnata.  
    
1 PORZIA Piera   29/4/70  0 I.S. Croce-Aleramo – RMIS113003  ITIS. G. Giorgi Roma – RMTF10000C -   
              Precedenza C.C.N.I. 
2 MARCELLI Anna Rita  28/03/67 48 I.T.I. Galilei – RMTF090003   I.M. I. d’Este Tivoli – RMPM07000R 

Precedenza C.C.N.I. 
3 LENTI Antonella  3/11/66  36 I.C. I. Alpi Ladispoli – RMIC8CJ00G  I.C. Tolfa  – RMIC89400P- Preced. CCNI 
 
4 LILLI  Isolina   27/11/51 24 I.C. Marina di Cerveteri – RMIC891007 I.S. Paciolo - Bracciano – RMIS048005 
              Precedenza C.C.N.I. -   
5 VICENTINI Anna Rosa 1/8/54  24 I.C. Ladispoli III – RMIC8DY001  I.C. via Barbaranelli Civitavecchia                                    
              RMIC8GN009 -  Preced. CCNI 
6 GENTILE Maria Luisa  12/9/63  24 I.S. Cartesio di Olevano – RMIS02800X I.S. Braschi – Quarenghi  di Subiaco 
              RMIS051001  Precedenza C.C.N.I 
7 VISALLI Annalisa  28/7/66  24 I.S.  Da Vinci Maccarese –RMIS072002 I.C. Don Milani Civitavecchia-RMIC8GP001 
                   Precedenza C.C.N.I 
8 DI STEFANO Stefania  28/3/72  68 I.S. Falcone – Borsellino di Zagarolo –  I.C. di Labico – RMIC8CE00V anziché I.T.C 

       RMIS077005                Buonarroti di Frascati – RMTD19000N  
 



Pag. – 3 – 
 
9 DI GREGORIO Giorgia            28/11/78            40         L.A. via Ripetta – RMSL07000L                        I.C. via Latina Roma – RMIC8CV00V 
              Precedenza C.C.N.I   
 
10 PANICO Patrizia 13/8/63   24 I.S. L. da Vinci Maccarese – RMIS072002 I.S. Marconi Civitavecchia – RMIS112007
              (18 ore ) Precedenza C.C.N.I   
 
11 CARUCCI Sonia  29/8/72  60 I.S. Di Vittorio Ladispoli – RMIS05900G I.C. Manziana- RMIC87300N 
 
12 MANGIA Maria Manuela 6/07/73  48 I.C. Ardea II – RMIC8DA006   L.S. Innocenzo XII Anzio – RMPS160002 
 
13 LAMANUZZI Luciana Rosanna 28/7/73 48 I.T.C. Ruiz – RMTD030005   I.C. Montanelli – RMIC86100B  è revocata 
             
14 CARPENTIERI Angela  14/8/59  24 I.C. Falcone – Borsellino – RMIC804007 L.S. Spallanzani Tivoli- RMPS200007 
 
15 CULLIA Francesca  31/3/67  24 I.S. L. da Vinci Fiumicino – RMIS072002 I.C. S. D’Acquisto  Cerveteri  RMIC8DC00T 
 
16  BORDI Roberta  2/6/67  24 I.S. L. da Vinci Fiumicino – RMIS072002 I.C. Santa Marinella – RMIC8CA00G 
 
17 SIMONCINI Tiziana  29/3/56  0 I.C. Formello – RMIC88500X   Convitto per Sordi – RMVC060009 
 
18 ONORI Nadia   15/8/58  0 I.C. Mozart – RMIC85100R   I.C. Ardea II – RMIC8DA006 
 
19 CARRARINI Paola  29/9/59  0 I.C. Frascati – RMIC8C3007   I.S. Zagarolo – RMIS077005 
 
20 MISERIA Antonietta  5/3/61  0 I. via dal Verme – RMIC8EV004  I.S. Confalonieri De Chirico RMIS09700A 
 
21 PACCHIANO Vincenza 11/12/71 36 I.S. De Luca di Avellino – AVIS02400V L.C. Anco Marzio – RMPC030006 
 
22 LATTANZI Daniela  10/7/58  0 I.P.A. Buonarroti di Fiuggi FRRH030008 I.S. Olevano Romano – RMIS02800X 
 
23 VERDE Anna Maria  1/4/64  24 I.S. Calamatta Civitavecchia –RMIS06600P I.C. Marina di Cerveteri – RMIC891007 
 
24 PARATORE Margherita 21/8/66  24 I.C. Torrimpietra-Fiumicino  RMIC8DK002 I.C.  I. Alpi di Ladispoli –RMIC8CJ00G 
 
25 SIMANELLA Luigi  13/8/54  24 I.S.  P. B affi di fiumicino –RMIS03100Q I.S. Calamatta Civitavecchia –RMIS06600P 
 



 
Pag. – 4 – 

 
 

UTILIZZAZIONI ASSISTENTI TECNICI 
 

N Cognome e nome              Data  nascita      Punti Sede di provenienza    Area   Sede assegnata.  
   
1 GAGLIARDO Orlando 4/5/69 109 778 I.P. Colonna Gatti Anzio RMRC32000T AR02  ITI Trafelli Nettuno RMTF19000X  
 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE ASSISTENTI TECNICI 
 

N Cognome e nome              Data  nascita      Punti Sede di provenienza    Area   Sede assegnata.  
  
1 GIULIANI Rita  18/01/65 24 I.S. Di Vittorio Ladispoli – RMIS05900D AR08  L.S. Galilei Civitavecchia –  

RMPS130006 - Part Time 18 ore - 
I.S. V.le Adige – RMIS04600D Part Time 18 ore  PREC. 
        

 
2 NORELLI Alberto 3/5/59  0 L.S. Democrito – RMPS65000Q  AR02  L.A. Picasso Pomezia RMSD11000B
  
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 
2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia 
di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
  
                         IL DIRIGENTE   
               R. SPALLINO 

              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 del D. lgs. 39/93) 

 
All’Albo 
Alle OO.SS. del Comparto Scuola  -  LORO SEDI 
Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado di  
Roma e Provincia       - LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica  
 


